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Administrativa enheten 2024-06-04 Dnr 2024/00421-3 

Adrian Huddén  

  

 Arbetsmarknadsdepartementet 

  

Kommerskollegiums svar på remiss av 
betänkande SOU 2023:79 
Den 4 mars 2024 remitterade Arbetsmarknadsdepartementet betänkandet Arbetsrätten 

under krig och krigsfara (SOU 2023:79, betänkandet) till Kommerskollegium för 

yttrande. 

Kommerskollegiums uppdrag  
Kommerskollegium är Sveriges myndighet för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre 

marknad och EU:s handelspolitik. Inom ramen för regeringens arbete och 

prioriteringar ska Kommerskollegium bistå med expertstöd i både långsiktigt och 

löpande arbete och bidra till ökad kunskap inom myndighetens verksamhetsområden. 

Kommerskollegium ska också beakta utvecklingsländernas perspektiv och integrering 

i handelssystemet.  

De övergripande målen för Kommerskollegiums arbete är att bidra till en väl 

fungerande inre marknad som kännetecknas av de fyra friheterna och bidrar till hållbar 

utveckling, ett starkt handelssystem som kännetecknas av frihandel och bidrar till 

hållbar utveckling och goda förutsättningar för utvecklingsländer att delta i 

internationell handel och bidra till hållbar utveckling. 

Vidare har Kommerskollegium genom lag (2023:560) om granskning av utländska 

direktinvesteringar (UDI-lagen), som trädde i kraft den 1 december 2023, fått ett nytt 

uppdrag som samrådsmyndighet inom ramen för ett nytt granskningssystem av 

utländska direktinvesteringar i Sverige.  

Remissvar  
Kommerskollegium välkomnar att en översyn av arbetsrätten under krig och krigsfara 

genomförs och har utifrån myndighetens uppdrag inga synpunkter i sak på förslagen i 

det remitterade betänkandet. Kommerskollegium bedömer att författningsförslagen i 

betänkandet inte omfattas av anmälningsplikt enligt EU:s anmälningsdirektiv för 

tekniska föreskrifter (EU) 2015/1535 eller anmälningskraven i tjänstedirektivet (EU) 

2006/123 men vill ändå i detta sammanhang uppmärksamma utredningen på att om 

tekniska krav eller krav på tjänster meddelas med stöd av de remitterade 

författningarna kan dessa komma att behöva anmälas. 

Beslut om yttrandet har fattats av chefsjuristen Jonas Jeppson i närvaro av 

myndighetsjuristen Adrian Huddén, föredragande. 
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